
ZARZĄDZENIE NR L1/2Qo) 
STAROSTY OTWOCKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 82/2011 Starosty Otwockiego z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie 
ustanowienia Regulaminu Zakladowego Funduszu Swiadczeń  Socjalnych Starostwa Powiatowego 

w Otwocku 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń  
socjalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 923) w związku z art. 16 oraz art. 94 pkt 8 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1510 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalenia przeciętnej liczby zatrudnionych w celu 
naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń  socjalnych, zarządzam co następuje: 

* 1. W Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń  Socjalnych Starostwa Powiatowego w Otwocku, 
stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 82/2011 Starosty Otwockiego z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie 
ustanowienia Regulaminu Zakładowego Funduszu Swiadczeń  Socjalnych Starostwa Powiatowego 
w Otwocku, wprowadza się  następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

9. I. Podstawą  do obliczenia wysokości świadczenia z Funduszu jest oświadczenie o średnim 
miesięcznym dochodzie brutto przypadającym na jedną  osobę  w gospodarstwie domowym z okresu trzech 
miesięcy poprzedzających (Załącznik nr 1): 

1) miesiąc rozpoczęcia wypoczynku lub kolonii, w przypadku ubiegania się  o dofinansowanie do 
wypoczynku lub kolonii; 

2) miesiąc złożenia wniosku, w przypadku ubiegania się  o pozostałe świadczenia określone 
w Regulaminie. 

2. Osobami pozostającymi we wspólnym gospodarstwie domowym są: 

1) pracownik, 

2) współmałżonek, 

3) niepozostające w związku małżeńskim dzieci własne, dzieci współmałżonka, dzieci przysposobione 
oraz przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej— w wieku do lat 18 (według rocznika), 
a jeżeli się  uczą  - do czasu ukończenia nauki, nie dłużej niż  do ukończenia 26 lat, nie dotyczy dzieci, 
w stosunku do których pracownik objęty jest obowiązkiem alimentacyjnym; 

4) osoby pozostające w związku nieformalnym (konkubinat) - status takich osób ustalany będzie na 
podstawie oświadczenia osoby ubiegającej się  o świadczenie z Funduszu; 

5) osoby wymienione w pkt 3, w stosunku do których orzeczono stopień  niepełnosprawności - bez 
względu na wiek. 

3. Dochodem brutto, o którym mowa w ust. 1, są  przychody opodatkowane i nieopodatkowane 
ze wszystkich źródeł, w szczególności wszystkich świadczeń  ze stosunku pracy, umów zlecenia, umów 
o dzieło, umów najmu, umów dzierżawy, umów darowizny, emerytur, rent, zasiłków, stypendiów, tych 
osób, które pozostają  we wspólnym gospodarstwie domowym. Dochód pomniejsza się  o kwotę  
uzyskanych świadczeń  z Funduszu, programu tzw. 500+ oraz kwotę  płaconych na rzecz dzieci alimentów 
ustalonych wyrokiem lub ugodą  sądową, a powiększa o kwotę  otrzymywanych alimentów. 

4. Dochodem brutto z działalności gospodarczej jest przychód pomniejszony o koszty związane 
z prowadzeniem tej działalności i powiększony o kwotę  należnych składek na ubezpieczenia społeczne 
prowadzącego działalność. W przypadku, gdy dochód z działalności gospodarczej z danego miesiąca 
wynosi zero lub wykazywana jest strata, działalność  gospodarcza prowadzona jest w formie karty 
podatkowej, dochodem brutto jest zadeklarowana kwota przychodu stanowiącego podstawę  wymiaru 
składek na ubezpieczenia społeczne. 

Id: DA78DA40-ED2A-453E-9E4F-0C6734982CF5. Podpisany Strona 1 



5. W przypadku nie osiągania dochodów przez osobę  ubiegającą  się  o przyznanie świadczenia 
z Funduszu lub osobę  pozostającą  we wspólnym gospodarstwie domowym, wnioskodawca ma obowiązek 
złożenia oświadczenia w tej sprawie (załącznik 10).";; 

2) załącznik nr I otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr I do niniejszego zarządzenia; 

3) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Powiatu. 

3. Zarządzenie podaje się  do wiadomości poprzez umieszczenie na dysku wspólnym „Pracownicy" oraz 
podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Otwockiego. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem I stycznia 2023 r. 

STAROSTA 

Krzysztof Szczegieln lak 

7 
SEKRETA" .WIATU 

A 1rzej Solecki 

Id: DA78DA40-ED2A-453E-9E4F-0C6734982CF5. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr I do zarządzenia Nr 

Starosty Otwockiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zalącznik nr 1 

OŚWIADCZENIE O WYSOKOŚCI DOCHODÓW BRUTTO NA OSOBĘ  W GOSPODARSTWIE 
DOMOWYM 

I. Imię  i nazwisko pracownika 

2. Komórka organizacyjna 

3. Stanowisko 

4. Nr tel. kontaktowego 

Oświadczenie o wysokości dochodu brutto" z okresu trzech miesięcy zgodnie z *9  ust.1 pkt 1 lub 2: 

Liczba osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym mieszkających wspólnie i wspólnie 
utrzymujących się  z połączonych dochodów tych osób2 „ w tym: 

Oświadczam, że średni dochód brutto, wyliczony na podstawie przychodów opodatkowanych 
i nieopodatkowanych ze wszystkich źródeł  tych osób, które pozostają  we wspólnym gospodarstwie domowym, 
wynosi zł  miesięcznie na jedną  osobę  w gospodarstwie domowym 

Dochód został/ nie został  *) pomniejszony o kwotę  płaconych na rzecz dzieci alimentów w wysokości 
zł  miesięcznie (w załączeniu wyrok lub ugoda sądowa lub oświadczenie pracownika oraz 

dokumenty potwierdzające wysokość  zapłaconych alimentów) 

Potwierdzam własnoręcznym podpisem, że podane przeze mnie we wniosku dane są  zgodne z prawdą  
i znane mi są  przepisy o odpowiedzialności za zlożenie nieprawdziwych danych określone w 
6 regulaminu ZFSS. Jestem świadomy/a odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą  
oświadczenia. 

data i podpis pracownik 

*) niepotrzebne skreślić  

„Dochodem brutto brutto są  przychody opodatkowane i nieopodatkowane ze wszystkich źródeł, 
w szczególności wszystkich świadczeń  ze stosunku pracy, umów zlecenia, umów o dzieło, umów najmu, umów 
dzierżawy, umów darowizny, emerytur, rent, zasiłków, stypendiów, tych osób, które pozostają  we wspólnym 
gospodarstwie domowym. Dochód pomniejsza się  o kwotę  uzyskanych świadczeń  z Funduszu, programu tzw. 
500+ oraz kwotę  płaconych na rzecz dzieci alimentów ustalonych wyrokiem lub ugodą  sądową, a powiększa 
o kwotę  otrzymywanych alimentów. 

Nazwa szkoly/ Łączny 
Stopień Data ur. żłobka/klubu dochód 

L.p. Imię  i nazwisko pokrewieństw
dziecka dziecięcego/przedszkola/ brutto z 3 

a lin. miesięcy" 

I pracownik 

2 

3 

4 

5 

RAZEM 

Id: 753DAB74-B2A9-41C0-B7B7-ODF9BEIBD3ID. Podpisany Strona 1 



2 Osobami pozostającymi we wspólnym gospodarstwie domowym są: 

1) pracownik, 

2) współmałżonek, 

3) niepozostajqce w związku małżeńskim dzieci własne, dzieci współmałżonka, dzieci przysposobione oraz 
przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej— w wieku do lat 18 (według rocznika), ajeżeli się  
uczą  - do czasu ukończenia nauki, nie dłużej niż  do ukończenia 26 lat, nie dotyczy dzieci, w stosunku do 
których pracownik objęty jest obowiązkiem alimentacyjnym; 

4) osoby pozostające w związku nieformalnym (konkubinat) - status takich osób ustalany będzie na podstawie 
oświadczenia osoby ubiegającej się  o świadczenie z Funduszu; 

5) osoby wymienione wpkt 3, w stosunku do których orzeczono stopień  niepełnosprawności - bez względu na 
wiek. 

Id: 753DAB74-B2A9-41C0-B7B7-ODF9BE I BD3 ID. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 

Starosty Otwockiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

UA 
VVj 

Załącznik nr 10 

Otwock, dnia 

Imię  i nazwisko 

komórka organizacyjna 

nr tel. kontaktowego 

OŚWIADCZENIE O NIE OSIĄGANIU DOCHODÓW * 

Zgodnie z § 9 ust. 3 Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń  Socjalnych w Starostwie Powiatowym 
w Otwocku oświadczam, że w miesiącu/ach 

(wymienić  właściwe miesiące) 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą  oświadczenia. 

podpis pracownika 

* Pouczenie 

Zgodnie z § 9 ust. 3 regulaminu ZFŚS brak dochodów oznacza nie uzyskiwanie dochodów z żadnych źródeł  
opodatkowanych i nie opodatkowanych w szczególności wszystkich świadczeń  ze stosunku pracy, działalności 
gospodarczej, umów zlecenia, o dzieło, najmu, dzierżawy, emerytur, rent, zasiłków, stypendium, alimentów 
i darowizny. 

Id: 753DAB74-B2A94 1 CO-B7B7-ODF9BEI BD3 1D. Podpisany Strona 1 





Uzasadnienie do Zarządzenia nr A  /2023 Starosty Otwockiego 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 82/2011 Starosty Otwockiego 
z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie ustanowienia Regulaminu Zakladowego Funduszu 

Swiadczeń  Socjalnych Starostwa Powiatowego w Otwocku 

Wejście w życie Zarządzenia od dnia 1 stycznia 2023 r. podyktowane jest faktem, że od dnia 
1 stycznia,  2023 r. do dnia podpisania Zarządzenia nie zostały rozpatrzone żadne złożone 
wnioski. Swiadczenia socjalne w danym rok kalendarzowym powinny być  przyznawane 
osobom uprawnionym według tych samych kryteriów. Wprowadzane zmiany dotyczą  jednego 
z kryteriów socjalnych jakim jest dochód. 



1 


